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hver af Kredsene, men naar der kommer en 
femte til, den saakaldte Silkeborg Kreds, vil 
Gennemsnitstallet være sænket ned til 16,417; 
saa der er næppe noget Amt, der i det hele 
taget har et saa lavt Gennemfnitstal Stil- 
lingen er ogsaa denne, at skulde der være 
Tale om en ny Landkreds, Udvalget maatte 
tilsøje, saa skulde denne ny Landkreds i 
Stedet for at ligge i Skanderborg Amt, 
have været tilføjet i Hjorring Amt. For- 
holdet er nemlig saaledes i Hjorring Amt: 
der er fem Kredse i alt, og Gennemsnittet 
af Jndbyggertallet i dette Amt er 21,877. 
Man vil lægge Mærke til, hvad jeg sagde 
før, at idet Skanderborg Amt havde faaet 
fire Kredse, saaledes som Regeringsforslaget 
lød paa, saa vilde Gennemsnitstallet der 
være 19,813, den Kreds, som altsaa er kom- 
men til der nede, skulde absolut ikke have 
været der, men det var Hjorring Amt, som 
det tilkom at faa den. Jeg haaber, at denne 
Fejl kan rettes endnu, det er et alt for 
skrigende Misforhold, der kommer frem her. 
Ved Siden af den ny oprettede Silkeborg- 
kreds have vi den saakaldte Levringkreds, 
Viborg Amt, og den er jo en af de største, 
-홢홢 af de større i hvert Fald 홢홢 Landkredse, 
den har godt og vel 21,000 Jndbyggere 
Det var da ganske naturligt- at en Del af 
de sydlige Sogne i denne Kreds vare lagte 
til den ny oprettede Silkeborgkreds Ganske 
vist vilde Følgen deraf blive, at Levring- 
kredsen, eller den skal jo nu hedde Kellerup- 
kredsen, ikke for Eftertiden bliver en saa solid 
Forligskreds, som den, uden en saadan For- 
andring, mulig vilde være; men dette Hen- 
syn kan naturligvis ikte være det bestemmende 
Denne Kreds trænger til at formindskes, den 
er altfor urimelig stor, og skal altsaa For- 
slaget gaa igennem, saaledes som det er 
kommet fra Udvalget, og Silkeborgkredsen 
bliver oprettet vil det være en naturlig 
Fordring, at nogle Kommuner i hvert Fald 
af denne Kellerupkreds blive lagte til. Man 
kan ganske vist indvende mod en saadan For- 
andring, at saa bryder man Amtsgrænsen. 
Kellerupkredfen ligger i Viborg Amt. og 
man vilde altsaa bryde den i hvert Fald for 
saa mange saa kære Amtsgrænse. Men for 
Udvalgets Flertals Vedkommende kan det 
egentlig ikke være nogen alvorlig Indven- 
ding. Det har nemlig paa flere Punkter 
brudt med Amtsgrænserne. Man vil jo er- 
indre, sat 3 Kommuner i Skivekredsen ere 
lagte til en ny oprettet Kreds i Ringkøbing 
Amt, den saakaldte Vinderupkreds- og man 
vil endvidere erindre, at Sundbherne i Kjø- 
benhavns Amt ere lagte sammen med en Del 
af Hovedstaden, og en Del af Vesterbro og 
en Del af Kjøbenhavns Amt ere ligeledes 

lagte sammen til en Kreds o. s. v. Amts- 
grænserne har Flertallet i Udvalget altsaa 
brudt paa flere Punkter, og det vilde saa 
let kunne overvinde sine Betænkelighed» med 
Hensyn til at bryde dem ogsaa for den om- 
talte Kredses Vedkommende. Med Hensyn 
til Forholdene i Randers Amt, de, der 
fremkomme ved Omlægning og Oprettelse af 
en ny Kreds der, kunde jeg ønske at gøre 
nogle Bemærkninger. Det ærede Medlem 
for Odder (Leth-Espensen) var imidlertid 
inde paa det Spørgsmaal i Gaar, og jeg 
skal derfor fatte mig noget kort. Den ny 
oprettede Kreds i Randers Amt er jo den saa- 
kaldte Randers-Landkreds. 6Kommuner, som 
hidtil have hørt til Randers Amts første 
Valgkreds, Niariagerkredsem blive lagte 
til denne Randers - Landkreds dertil 8 
Kommuner af den tidligere Raiiderskreds 
og endelig et Par  Kommuner af Randers 
Amts Zdje Valgkreds. Oprettelsen af denne 
ny Kreds og Omfordelingen af Kommunerne, 
som, jeg vil ikke sige bliver nødvendig, men 
som dog er en Følge deraf, fører ret aparte 
Forhold med sig. J  den saakaldte Hørning 
Kreds, Randers Amts Zdje Valgkreds, var 
der ved sidste Valg, som man vil erindre, 
afgivet 1,099 Stemmer paa Venstres Kan- 
didat, medens den moderate Kandidat fik 
1,144. Differentsen var altsaa 45 Stemmer. 
Disse 1,10() Forligsmodstandem som jeg nu 
vil kalde dem 홢홢 og deres Tal er rimeligvis 
nu forøget ret betydeligt, men denne Foro- 
gelse skal jeg nu ikke tage Hensyn til -홢홢 
sammen med godt og vel 2350 Forligsmod- 
standere i Kristrup Sogn give mellem 1300 
-홢140O Forligsniodstandera altsaa mit Par- 
tis nærmeste SVkemngsfæller. Naar man 
vilde være billig og retfærdig fra Flertallets 
Side mod Venstre, saa maatte man indrømme, 
at vort Parti havde Krav paa at faa en 
Kreds i«Randers Amt, at, naar der skulde 
oprettes en ny Kreds, den da blev lagt saa- 
ledes, at de i alt Fald fik den eller den ene 
af dem, der berørtes af dens Oprettelse 
Saaledes maatte man fordele, naar man 
vilde dele Sol og Vind lige. En saadan 
Fordeling var den natnrligste ogsaa i gen- 
grafisk Henseende, altsaa iGrunden den rig- 
tigste i alle Maader. Men hvordan bærer 
man sig nu ad med disse 13홢홢1400 Forligs- 
modstandere? Man anbringer dem i 3 for- 
skellige Kredse, dels i den ny Randers Amts 
4de Valgkreds, der faar Hovedmassen af 
dem, dels i Randers Amts Zdje Valgkreds 
og endelig i Randers Amts 2den Valgkreds. 
Derved, at man faar dem fordelte i 3 for- 
skellige Lejre, anbragte i 3 forskellige Valg- 
kredse, opnaar man i alt Fald dette, at man 
faar Udsigt til at besejre dem i alles Kredse. 


